MOÇÃO Nº 840/2017

Manifesta aplauso a empresa Esper,
pela realização do evento em
comemoração ao Dia das Crianças.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no dia 21 de outubro do corrente ano, a

empresa Esper, de propriedade do empresário e ex-vereador do município de
Americana, Oswaldo Nogueira, realizou evento voltado à comemoração do Dia
das Crianças em sua sede, localizado no Jardim São Fernando em nossa
cidade;

CONSIDERANDO que, o evento foi aberto ao público, filhos de

funcionários e demais convidados, que puderam aproveitar a oportunidade e
conhecer o interior da fábrica, que produz embalagens, bem como brincar com
os brinquedos disponíveis, almoçar, ganhar brinquedos e doces, tudo
distribuído gratuitamente.

CONSIDERANDO que, é de suma importância que este tipo de

evento ocorra em nosso município e influencie de maneira positiva nossas
crianças, afinal, ao apresenta-los a um ambiente de trabalho saudável,
fornecendo lazer e alimentação saudável, a empresa incentiva que as crianças
estudem e tenham em mente que o trabalho beneficia e gera prosperidade
para a vida adulta.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, empresa Esper, pela realização do
evento em comemoração ao Dia das Crianças.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 27 de outubro 2017.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-